
í 
Ing. Oscar A-.-Ge—rard 

DECANO 
Facultad Cs. de la Alimentación 

/06'74 

"Año de Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein" 

Facultad de Ciencias 	 2021 
UNER de la Alimentación 

RESOLUCIÓN "J.E." N° 0 0 4 2 1 

CONCORDIA, 20 AGO 2021 

VISTO el EXP_FCAL-UER: 394/2021, referido a las elecciones de Consejeros 
Directivos del Personal Administrativo y de Servicios para el periodo 2022-2024, lo 
normado en los artículos 13° y 21° del Estatuto de la Universidad y lo establecido en la 
Resolución Rectoral 557/18 texto ordenando del Régimen Eleccionario, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución "C.S." N° 062/21 se fija el día 4 de marzo de 2022 
como fecha de realización de la elección de Consejeros Directivos por el Cuerpo del 
Personal Administrativo y de Servicios para el periodo 2022-2024 y el día 24 de no-
viembre de 2021 como fecha de cierre del padrón respectivo. 

Que es necesario establecer un Calendario pormenorizado para facilitar el 

trámite eleccionario. 
Que esta Junta Electoral tiene atribuciones sobre el particular, conforme lo es-

tablece la normativa vigente. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ALIMENTACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Publíquese el Padrón del Personal Administrativo y de Servicios para 
elección de Consejeros Directivos por el Cuerpo del Personal Administrativo y de Ser-
vicios para el periodo 2022-2024. 
ARTÍCULO 2°.- Fijar el Calendario Electoral para elección de Consejeros Directivos 
por el Cuerpo del Personal Administrativo y de Servicios para el periodo 2022-2024, 
que como Anexo Único forma parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3°.- Precisar que todas las presentaciones referidas al proceso elecciona-
rio se deberán efectuar en Mesa de Entradas de esta Unidad Académica en el horario 
de 13.30 a 18.00. 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Digi-
tal de esta Universidad, y cumplido, archívese. 

kM, 



Facultad de Ciencias 	 2021 
UNER de la Alimentación 

"Año de Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César iViilstein" 

 

CALENDARIO ELECTORAL 
CUERPO ESTUDIANTIL 

FECHA DE CIERRE DE PADRONES: 24/11/2021 

EXHIBICION DE PADRONES: 25 y 26/11/2021 

FORMULACION DE RECLAMOS: 29 y 30/11/2021 

VISTA Y NOTIFICACION: 01 y 02/12/2021 

PRESENTACION DE LISTAS: 09/12/2021 y hasta el 20/12/2021 

COMPLENTAR DATOS: 21/12/2021 

PUBLICACION: 22 y 23/12/2021 

IMPUGNACION: 27 y 28/12 /2021 

CORRIMIENTO DE VISTA AL APODERADO: 29 y 30/12/2021 

OFICIALIZACION DE LISTAS 

ACTO ELECCIONARIO: 04/03/2022 

Condición de elector: - Para integrar el Padrón del Personal 
Administrativo y de Servicios, el agente debe pertenecer a la 
planta permanente del organismo 

Todas las presentaciones a los efectos electorales deben ser 
presentadas mediante nota por mesa de entrada, dirigidas al 
Decano como presidente de la Junta. 


	00000001
	00000002

